
MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

Rekapitulace projektu MAP

Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 4

Workshop KAP a MAP I.

Vyšší odborná škola informačních studií, Pacovská 350/4, Praha 4

10.4.2019



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

Základní fakta:

Datum podání žádosti na MŠMT                                                                                       28.1.2016

Zahájení realizace projektu 1.7.2016

Ukončení realizace projektu                                                                               30.6.2018

Způsobilé výdaje projektu 3 261 174,-- Kč

V tom: na pokrytí mzdových nákladů RT   2 329 410,-- Kč
na pokrytí režijních nákladů MAP 931 764,-- Kč

z toho 5% hradí MČ Praha 4 163 058,70 Kč
50% hradí Evropský strukturální fond 1 630 587,-- Kč
45% je hrazeno ze státního rozpočtu 1 467 528,30 Kč



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

Do projektu se zapojilo

39 škol zřizovatel MČ Praha 4

2 školy zřizovatel MČ Praha - Kunratice

5 speciálních škol zřizovatel hl. m. Praha

1 ZUŠ                                                            zřizovatel hl. m. Praha

3 školy zřizovatel církve

12 škol privátní sektor

23 organizací                                     neformální vzdělávání



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

Priority navržené  Strategickým rámcem

� Zkvalitňování podmínek pro předškolní vzdělávání včetně posilování rovných příležitostí všech dětí

• Zvyšování kvality a zlepšování podmínek předškolního vzdělávání včetně posilování rovných příležitostí pro každé

dítě z hlediska personálního zajištění a materiálového zabezpečení škol

• Rozvoj čtenářské a matematické pregramotnosti a polytechnického vzdělávání

• Podpora rozvoje cizích jazyků

• Modernizace a rekonstrukce mateřských škol, zajištění jejich přístupu všem dětem s ohledem na dostupnost,

inkluzi a bezpečnost



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Zkvalitňování podmínek pro základní vzdělávání včetně posilování rovných příležitostí všech žáků

• Zvyšování kvality a zlepšování podmínek základního vzdělávání včetně posilování rovných příležitostí všech

žáků z hlediska personálního zajištění a materiálového zabezpečení škol

• Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti žáků základních škol

• Rozvoj polytechnického vzdělávání žáků základních škol a rozvoj kompetencí v oblasti přírodovědných

předmětů, podpora kariérového poradenství

• Podpora rozvoje kompetencí žáků základních škol v oblasti využívání cizích jazyků a v práci s digitálními

technologiemi

• Modernizace a rekonstrukce základních škol s ohledem na klíčové kompetence a zvýšení jejich přístupnosti

všem žákům



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Posílení spolupráce mezi školami a organizacemi poskytujícími neformální vzdělávání

• Podpora spolupráce organizací poskytujících formální a neformální vzdělávání

• Modernizace a rekonstrukce prostor umožňující zajištění nabídek neformálního vzdělávání Modernizace a

rekonstrukce prostor umožňující zajištění nabídek neformálního vzdělávání



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

Sestaven byl realizační tým projektu

ve složení

Manažer projektu

Odborný garant

Finanční manažer

Odborný pracovník pro DVPP

Pracovní skupina pro základní vzdělávání - vedoucí + 2 členové

Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání – vedoucí + 2 členové

Pracovní skupina pro neformální vzdělávání - vedoucí + 3 členové

Pracovní skupina pro investice - vedoucí + 3 členové

Celkem se jednalo o 18 členů realizačního týmu.



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

V průběhu projektu bylo zrealizováno

� 23.8.2016 - ustavující jednání Řídícího výboru, které proběhlo ve velkém sále Nuselské radnice

A tím to všechno začalo ……..



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� 11.10.2016 - Workshop pro určení prioritních oblastí pro zkvalitnění vzdělávání ve školách do roku 2023,

proběhl ve velkém sále Nuselské radnice

Výstupem bylo pojmenování problémových oblastí a nastavení výchozího stavu, kde se školy nacházejí za

oblasti: inkluze, polytechnického vzdělávání, matematické gramotnosti, čtenářské gramotnost, rozvoje

sociálních a občanských kompetencí a rozvoje podnikavosti a iniciativy dětí, u základních škol ještě

jazykových a digitálních kompetencí. Následně byla pro tyto oblasti zpracována SWOT 3-analýza.

� 19.1.2017 proběhlo druhé jednání Řídícího výboru ve velkém sále Nuselské radnice, kde došlo ke schválení

Strategického rámce priorit ve vzdělávání do roku 2023



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Workshop pro učitele-lídry dne 18. 4. 2017 – Nuselská radnice

Jednalo se o setkání zástupců škol, které bylo zacíleno na výměnu zkušeností, příklady dobré praxe a proběhla

ochutnávka témat zaměřených na rozvoj lidských zdrojů.

� Workshop pro ředitele škol v Benešově ve dnech 24. 5. a 25. 5. 2017

Byl zaměřen na manažerské dovednosti v oblasti vzdělávání. Rovněž zazněly nabídky na spolupráci mezi

organizacemi formálního a neformálního vzdělávání, projednána byla spolupráce s odbornými školami.



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Zrealizována byla polytechnická výuka žáků základních škol na SOU Ohradní a SŠT Na Zeleném pruhu

v rámci pilotního ověřování Polytechnických hnízd.

Výuka probíhala od října 2017 do ledna 2018.

Zapojilo se 12 základních škol z Prahy 4, příznivá odezva byla nejen u pedagogů, ale podstatnější je, že i od žáků

škol, kteří výuku na středních školách absolvovali. Absolventi obdrželi certifikáty a malou sladkou odměnu

ve formě čokoládového nářadí.



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Semináře pro sborovny v přípravném týdnu na téma, které si vyžádala škola

Ukázka spolupráce mezi organizací neformálního vzdělávání, konkrétně Osvětovou besedou o. p. s. a školou.

Semináře proběhly v ZŠ U Krčského lesa, ZŠ Mendíků a ZŠ Jeremenkova.



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Další semináře organizované společnostmi META, AHA, Koučink akademie, EDULAB, MENSA, PPP,

Český červený kříž

Ředitel koučem - 8 celodenních kurzů (01-06/2018)

Strategie školy při začleňování žáků s odlišným mateřským jazykem

Kurzy první pomoci – 8 čtyřhodinových seminářů ( 01-03/2018)

Semináře pro koordinátory primární prevence v MŠ – 3 šestihodinové semináře ( 01-03/2018)

Na MŠ proběhly semináře matematické a čtenářské pregramotnosti

Mentální mapy



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Semináře s lektory-odborníky – Dr. Hanou Košťálovou, Mgr. Zuzanou Labudovou,

Mgr. Veronikou Doležilovou či Ing. Jurajem Eiselem

Rozvíjení čtenářské gramotnosti - 6 čtyřhodinových seminářů (01-05/2018)

Jak správně na inkluzivní novelu

Vedení lidí, Zvládání krizové komunikace

� Workshopy Mapujeme ve čtvrtek na čtyřce

Inkluze v paragrafech

Čtenářská gramotnost

Podpora mimořádně nadaných dětí

Žákovské parlamenty



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Výměna zkušeností ve školách mimo Prahu

• MŠ Rakovník - 8.2.2018

• ZŠ a MŠ Dobronín - 7.3.2018

• ZŠ a MŠ Chraštice - 16.4.2018

� Výměna zkušeností ve škole v Praze

• ZŠ Kunratice - 5.6.2018



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Školy – úspěšní žadatelé o investiční projekty

V rámci zapojení do projektu MAP bylo umožněno školám podat žádosti v OP PPR, a to v investičních

výzvách č. 20 a č. 37 zaměřených na modernizaci pražských ZŠ a MŠ.

Výzva č. 20 OP PPR (podání žádostí do 31.3.2017)



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

Devíti školám z jedenácti se podařilo získat podporu na předložený investiční projekt. Celkové požadované náklady

se pohybovaly kolem 18 mil. Kč.

Výzva č. 37 OP PPR

Počet žadatelů se rozrostl na 16 škol zřizovaných Prahou 4 a 11 žádostí ostatních zřizovatelů v celkové požadované

částce téměř 87 mil. Kč. Žádosti byly podávány do 29. 3. 2018



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Workshop Setkání žákovských parlamentů za účasti zastupitelů i poslanců dne 15.5.2018 na Nuselské radnici

� 31.5.2018 proběhlo poslední, 4. jednání Řídícího výboru, kde byly schváleny závěrečné dokumenty projektu

• Závěrečná sebehodnotící zpráva

• Finální dokument MAP



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

� Z prostředků MAP bylo rovněž financováno zpracování demografické studie pro správní obvod Praha 4,

kterou vypracoval PhDr. Tomáš Soukup. Celá demografická studie byla zveřejněna na webových stránkách

MČ Praha 4.

Tento výčet aktivit je pouze připomenutí toho, co se podařilo, mnohé se však nepodařilo. Školy však mají

jedinečnou příležitost na to dobré, co se podařilo navázat i bez MAPování a přílišné byrokratické zátěže. Za zvážení

stojí i nápady, které se během dvouletého období nepodařily.



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

Proč nepokračujeme v projektu MAP II.

� Před ukončením projektu byly všechny zapojené školy opakovaně vyzívány o vyjádření, zda mají zájem

pokračovat v navazujícím projektu MAP II.

� Pro pokračování v projektu bylo nutné získat souhlas 70 % škol podle IZA zřizovaných obcí s rozšířenou

působností a 70 % škol zřizovaných jiným zřizovatelem na území SO Praha 4.

� V případě Prahy 4 se jednalo o zapojení minimálně 27 škol zřízených MČ Praha 4 a minimálně 16 škol

ostatních zřizovatelů. Zájem o pokračování však projevilo pouze 13 škol zřízených Prahou 4 a 8 škol ostatních

zřizovatelů.

� Mezi hlavními důvody proč školy neměly zájem o MAP II, byla velká administrativní zátěž škol, duplicita aktivit

s projektem „Šablony“ a odčerpávání pedagogických pracovníků z výuky.



MAP Praha 4, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000370

Děkuji Vám za pozornost

Mgr. Bc. Jana Ságlová

Odborný garant projektu MAP

Vedoucí odboru školství, prevence a rodinné politiky

ÚMČ Praha 4

Antala Staška 2059/80b)

Praha 4


